
         Comunicazione Prefettura ex art. 135 
            Dlgs. 267/2000 

                                                                                              

COMUNE DI ROSSANO VENETO 
PROVINCIA DI VICENZA 

-------------------- 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 
 

OGGETTO: 

L’anno duemiladieci addì SEDICI del mese di DICEMBRE alle ore 21.30 nella sala 

delle adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta 

Comunale si è riunita con la presenza dei Signori:    

                                                                                       Presenti        Assenti 

 

    1.  TREVISAN Gilberto        -  Sindaco                   *                                                            

2. GIACCHERI Paola        -  Assessore          *           

3.    MARCON Ezio                 “             *                                                                   

4. SARTORE ALDO                    “                *                                 

5. ROSSI FRANCO                      “                *                                                                                   

6. VICO SABRINA              “                                                 *                                                                          

7. GASTALDELLO ANDREA     “                                                *                                                                            

 

Assiste alla seduta il  Segretario Comunale  ORSO Dott. Paolo. 

Il Sindaco TREVISAN Gilberto assume  la  presidenza  e, riconosciuta legale 

l'adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 
 

 

 

 

  

  
EROGAZIONE CONTRIBUTO STRAORDINARIO AL CONSORZIO DI GARANZIA 
COLLETTIVA FIDI TRA LE IMPRESE ARTIGIANE DELLA PROVINCIA DI 
VICENZA.  

COPIA WEB  
Deliberazione  N. 117 
in data 16/12/2010 
Prot. N. 295 



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
 
 
 
 

OGGETTO: EROGAZIONE CONTRIBUTO STRAORDINARIO AL CONSORZIO DI 
GARANZIA COLLETTIVA FIDI TRA LE IMPRESE ARTIGIANE DELLA 
PROVINCIA DI VICENZA. 

 
 
 
PREMESSO CHE: 
- l’Artigianfidi Vicenza è una Cooperativa di Garanzia, promossa dall’Associazione Artigiani 
di Vicenza, che opera in provincia dal 1978 a sostegno delle attività produttive con n. 
17.633 soci  nel 2009, di cui ben 5.500 aziende sono state aiutate con delibere di garanzia; 
 
- nello specifico nel Comune di Rossano Veneto, nel corso dell’anno 2009, il Consorzio di 
Garanzia ha aiutato ben 59 imprese erogando garanzie a sostegno dei finanziamenti per 
complessivi €. 2.328.400,00 andati al sistema produttivo, per liquidità ed investimenti; 
 
RILEVATO che la Cooperativa, ha come scopo istituzionale, quello di favorire lo sviluppo 
del tessuto economico agevolando l’accesso al credito degli artigiani attraverso prodotti 
convenzionati con le banche o agevolati da fondi pubblici e quindi dà un impulso al 
sostegno concreto all’economia, ottenuto questo,  grazie all’aumento del patrimonio 
costituito da versamenti dei soci; contributi che nel corso degli anni sono arrivati dagli Enti 
Pubblici e dagli utili della società che per legge non possono in nessun caso essere 
distribuiti tra i soci; 
 
RAVVISATO quindi, che per il ruolo primario che lo Stato e l’Unione Europea stessa 
attribuiscono alla cooperazione per il sostegno all’economia, il Consiglio di Amministrazione 
dell’ArtigianFidiVicenza chiede all’Amministrazione Comunale di Rossano Veneto, un 
contributo destinato all’incremento del “Fondo rischi garanzie” offrendo quindi ella stessa,  
la capacità di concessione di garanzie; 
 
RILEVATA inoltre la disponibilità del Consorzio ad aiutare le imprese in questo particolare 
momento di difficoltà mettendo a disposizione i propri tecnici con incontri atti ad illustrare le  
opportunità creditizie alle quali è possibile accedere; 
 
VISTA la richiesta pervenuta dalla Direzione del Consorzio sopracitato, assunta al prot. n. 
14649 del 23.09.2010, intesa ad ottenere un contributo destinato all’attività di garanzia per 
la copertura degli impegni e della capacità fidejussoria (da utilizzare per l’aumento degli utili 
della società); 
 
RITENUTO quindi, di accogliere la richiesta con il fine di dare un sostegno tangibile al 
settore commerciale, fonte di ricchezza e prosperità per il territorio comunale; 

 
 

D E L I B E R A 
 

   
 
1 – di assegnare per le ragioni in premessa indicate, la somma di €. 500,00, 

all’ARTIGIANFIDIVICENZA – Consorzio di Garanzia Collettiva Fidi tra Imprese 
Artigiane della Provincia di Vicenza – Società Cooperativa, con sede legale a 
Vicenza in Via E. Fermi, n. 197, quale somma destinata al sostegno delle attività 
artigiane locali; 

 
 
2 – di demandare al Responsabile dei Servizi alla Persona, l’assunzione dell’impegno di 

spesa e la conseguente liquidazione del contributo spettante 
all’ARTIGIANFIDIVICENZA – Consorzio di Garanzia Collettiva Fidi tra Imprese 



Artigiane della Provincia di Vicenza – Società Cooperativa, con sede legale a Vicenza 
in Via E. Fermi, n. 197, precisando che tale spesa, è stata prevista all’intervento 
1.11.06.05 Cap. 896, Voce: “Iniziative nel settore commerciale artigianale” - Uscita del 
Bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2010, esecutivo. 

 
************ 

 
Sulla  suestesa  proposta  di  deliberazione  sono  stati  acquisiti  i  seguenti  pareri  ai  
sensi  dell'art. 49 del D.lgs. 18.08.2000, n. 267: 
 
 
- VISTO, si esprime  parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica.  
 
                                                                              F.to  Il Responsabile Servizi alla Persona 
           IL SEGRETARIO GENERALE 
         - Dott. Paolo ORSO - 
 
 
 

 
- VISTO, si esprime, ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. 18.08.2000, n. 267, parere 
favorevole in ordine alla regolarità contabile.  
 
 
 
    f.to     Il Resp. Serv. Contabile e Gestione delle Entrate 
        Pan Rag. Zelia 
 
 
 
 
Il Presidente illustra alla Giunta Comunale la proposta di deliberazione suestesa. 
 
La Giunta Comunale con votazione palese favorevole unanime la approva. 

 
 

Con separata votazione favorevole unanime altresì la Giunta Comunale dichiara la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4^ comma, 
del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
File:Serv.Persona/Contributi/vari/G.C. ARTIGIANFIDIVICENZAcontributo 2010.LE 

 

 
 

 



 

 

Il  presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue. 

 

 
                  IL  PRESIDENTE                                                IL SEGRETARIO COMUNALE       

 F.TO TREVISAN Gilberto               F.TO ORSO Dott. Paolo      
 

 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
N. 24 Reg. Pubbl. 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 D.Lgs. 267/2000) 

 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo  che  copia  del presente 

verbale viene pubblicata il giorno 11/01/2011 all’albo pretorio ove rimarrà esposto per quindici giorni 

consecutivi.  

Lì  11/01/2011                                    

                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE  
                                                                                           F.TO  ORSO Dott. Paolo  
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
 

� Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del Comune 

senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la 

stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 

18 agosto 2000, n. 267. 

 

−−−−   nei suoi confronti   è  intervenuto,   nei  termini  prescritti,  un  provvedimento di  sospensione/annullamento 

per cui la stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi dell'art. 134 del  D.Lgs 

267/2000. 

 

 

 

Lì .........................................              

                                                      
                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                       ...................................................... 

 

 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

COPIA PER USO WEB 
 
 


